

PROPOSTA READEQUADA

Dados do processo

Município: Coreaú / CE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação/SEDUC
Número do processo: 221216.01-SRP-SEDUC
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 221216.01-SRP-SEDUC
Data da abertura: 28/03/2023 às 09:00

Dados do fornecedor

Razão social: VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA
Telefone: -- / 85999317387
CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22
E-mail: jrvmnet@gmail.com
Endereço: R AGRINALDO TEIXEIRA, 88, CENTRO, Trairi / CE - CEP: 62.690-000

Descrição da proposta

LOTE 01 - BEBEDOUROS
22 - BEBEDOURO
Especificação: BEBEDOURO
Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 2.500,00
Fabricante/Marca: JFRIO
Valor de referência: R\$ 2.558,67
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 125.000,00
Modelo: JFRIO

R AGRINALDO TEIXEIRA, 88, CENTRO, Trairi / CE - CEP: 62.690-000.

24 - BEBEDOURO COLUNA

Especificação: BEBEDOURO COLUNA Características: capacidade do reservatório 1,4 L A 4 L, cor branco, voltagem: 220v garantia: 12 meses. Mais leve e silencioso, plástico de alto impacto, utiliza compressor. Pingadeira removível facilitando a limpeza, utiliza dissipador de calor mais eficiente, o que garante melhor refrigeração da água, para uso em piso, fornece água gelada e natural, bandeja de água removível. Aceita galões de 10 a 20 litros. COR: BRANCO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.029,20

Valor total: R\$ 41.168,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.029,20

44 - BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA GELAGUA EGC35B COM COMPRESSOR BRANCO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: MARCA: ESMALTEC MODELO EGC35B COR: BRANCO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1,8 LITROS ALIMENTAÇÃO: DISPONÍVEL EM 110V OU 220V ESPECIFICAÇÕES GERAIS DO PRODUTO: MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO (VENDIDO SEPARADAMENTE) C

Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA Gelagua egc35b com compressor branco característica do produto: marca: esmaltec modelo egc35b cor: branco capacidade do reservatório: 1,8litros alimentação: disponível em 110v ou 220v especificações gerais do produto: modo de utilização: galão (vendido separadamente) capacidade de fornecimento de água gelada: até 1,10 litros/hora desempenho: alto indicado para: uso doméstico e institucional (de acordo com nbr 13972 sistema easy open removível: faz a abertura automática do garrafão alças laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza baixo consumo de energia sim refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°c e 15°c aparador de água removível: facilita a limpeza do aparador e a retirada do excesso de água, volume: 0,113m3 potência: 97w capacidade: 1,8 litros gás: r134a, dimensões aproximadas (axlx) 100,7 x 31,8 x 32,1 cm, peso líquido aproximado líquido: 11,58kg, peso bruto: 12,60 kg

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 672,46

Valor total: R\$ 33.623,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 672,46



4 5 - BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPA

Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS Confeccionado em aço inox; 04 (quatro) torneiras frontais; com refrigeração através de compressor, com quatro torneiras sendo três de bico tipo jato para boca e uma para copo, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox; possuir reservatório com capa

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.158,58

Valor total: R\$ 157.929,00

Fabricante/Marca: J FRIO

Modelo: J FRIO

Valor de referência: R\$ 3.344,00

54 - BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OIT)

Especificação: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS Especificações mínimas: confeccionado em aço inox; 02 (dois) torneiras frontais; com refrigeração através de compressor, com duas torneiras sendo uma em jato para boca e outra para copo, ambas com regulagem de jato, em aço inox; possuir capacidade para 80 (oit)

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.657,85

Valor total: R\$ 106.314,00

Fabricante/Marca: J FRIO

Modelo: J FRIO

Valor de referência: R\$ 2.963,33

Valor total - LOTE 01 - BEBEDOUROS: R\$ 464.034,00 - (quatrocentos e sessenta e quatro mil e trinta e quatro reais)

LOTE 03 - INFORMÁTICA



1 - MONITOR LCD 18,5

Especificação: MONITOR LCD 18,5 TAMANHO DA TELA (POLEGADAS): 18.5 OU SUPERIOR CONTRASTE: 5.000.000:1 DFC TEMPO DE RESPOSTA: 5MS RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1360 X 768 - 60HZ PIXEL PITCH: 0,30(H)MM X 0.30(V)MM ÂNGULO DE VISÃO: H:170°, V: 160° FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 ~ 61 KHZ FREQUENCIA VERTICAL: 56 ~75 HZ ALIMENTAÇÃO: 100 ~ 240 VAC (50/60HZ), FONTE EXTERNA AO MONITOR DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) PRODUTO: 442 X 354 X 162 MM DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) EMBALAGEM: 502, X 414 X 144 MM PESO APROXIMADO (PRODUTO): 1,89 KG PESO APROXIMADO (EMBALAGEM): 3,05 KG COR: PRETO BRILHANTE (BLACK PIANO) SINAL DE VIDEO: ANALÓGICO / DIGITAL CONEXÕES: D-SUB, DVI-D ACESSÓRIOS: MANUAL DE INSTRUÇÕES, ADAPTADOR E CABO D-SUB CONSUMO DE ENERGIA NORMAL: 19W OU MENOS CERTIFICAÇÕES: EMC, FCC CLASS B, CE, UL, EPA 5.0 GARANTIA: 01 ANO OU MAIS

Quantidade: 80,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 618,65	Valor total: R\$ 49.492,00
Fabricante/Marca: PCTOP	Modelo: PCTOP
Valor de referência: R\$ 1.120,66	

2 - CPU

Especificação: CPU Processador intel® core™ i5 3.1ghz (até 3.4ghz), com no mínimo 4 núcleos físicos; clock speed de 2,9ghz; turbo speed de 4ghz; memória cache de 12mb; e cpu mark, memória ram ddr4 de 4gb dual channel. disco rígido ssd 256gb com velocidade de leitura 500mb/s; gabinete atx preto com fonte de alimentação de 350w ou superior, com cabo de alimentação padrão brasil; saída hdmi; ser compatível com linux (o fabricante dos dispositivos que compõe o computador deverá possuir drivers para o so linux)

Quantidade: 80,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.000,00	Valor total: R\$ 240.000,00
Fabricante/Marca: JAB	Modelo: JAB
Valor de referência: R\$ 3.132,97	

3 - TECLADO + MOUSE

Especificação: TECLADO + MOUSE Teclado QWERTY padrão brasileiro (ABTN2), com "ç" e acentuações; mouse óptico gamer; conexão sem fio 2,4ghz; alcance de até 10 metros de distância sem interferência; compatível com windows 98/2000/me/xp/vista/7 e 8; belo design com acabamento premium; compatível com: smart tv, pc ou notebook - teclado: dimensões: 39cm x 11,5cm x 2cm (axlpx) peso: 319 gramas. --- mouse: dimensões: 9,5cm x 5,5cm 2cm (axlpx) peso: 40 gramas resistente à água itens inclusos: 01 teclado wireless 01 mouse wireless 01 receptor usb

Quantidade: 80,0	Unidade: Kit
Valor unitário: R\$ 82,00	Valor total: R\$ 6.560,00
Fabricante/Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Valor de referência: R\$ 82,08	

4 - ESTABILIZADOR

Especificação: ESTABILIZADOR de tensão capacidade 300va; tensão alimentação entrada bivolt 127v ou 220v (chave seletora), tensão alimentação saída 115v; 4 estágios de estabilização (microprocessador); 4 tomadas de saída padrão nbr1413; tipo de tomada 10a

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 199,00

Valor total: R\$ 15.920,00

Fabricante/Marca: MCM

Modelo: MCM

Valor de referência: R\$ 328,41

5 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 em 1, com jato de tinta colorida e tanque de tinta de fábrica 100% sem cartuchos. - scanner com velocidade máxima de 11 segundos por página; pb e 32 segundos por página colorida (200ppi). - velocidade de cópia pb pelo menos 7cpm e pelo menos 1,7 cpm em cores. - tamanho máximo da cópia: 600 dpi x 1200 dpi ou superior - formato de arquivo para salvar: no mínimo jpeg, tiff, pdf, bmp, png - ciclo mensal: pelo menos 1000 páginas - conectividade: usb - voltagem: bivolt automático (100 a 240v) - bandeja de entrada para pelo menos 100 folhas de papel comum. - garantia mínima de fábrica de 1 ano

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON

Valor de referência: R\$ 1.676,67

26 - PROJETER MULTIMIDIA

Especificação: PROJETER MULTIMIDIA tipo lumens com resolução a partir de 800 x 600 dpi, acompanhado com cabo vga ou HDMI e cabo de alimentação

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 120.000,00

Fabricante/Marca: MULTI

Modelo: MULTI

Valor de referência: R\$ 4.124,56

27 - ROTEADOR WIRELESS TL-WR940N 450Mbps

Especificação: ROTEADOR WIRELESS TL-WR940N 450Mbps tipo para escritório corporativo, linha Ip, protocolo lan: ipx, protocolo wan: larpb, velocidade: 450mbps, tensão alimentação: 110-220v, conectores: db-25, recurso segurança: filtragem endereço, recurso gerenciamento telnet, recurso adicional compressão dados

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: INTELBRAS

Valor de referência: R\$ 463,67

31 - HD EXTERNO

Especificação: HD EXTERNO HD externo capacidade de armazenamento de 1 terabyte, ultrafino, silencioso, usb 3.0, transferência super rápida. velocidade de leitura teórica de 125 mb/s-137 mb/s, e velocidade de gravação de 103 mb/s compatível com windows/ mac/ linux/ android compatível com pc/ laptop/ ps4/ xbox/ tv.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: TOSHIBA

Modelo: TOSHIBA

Valor de referência: R\$ 515,67

36 - NOTEBOOK

Especificação: NOTEBOOK com tela 14 pol ou superior, 8gb de memória ram, processador até 4 núcleos, disco de memória ddr3, ssd a partir de 256gb, armazenamento ssd, bateria até 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional windows garantia de 12 meses

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.950,00

Valor total: R\$ 177.000,00

Fabricante/Marca: ULTRA

Modelo: ULTRA

Valor de referência: R\$ 4.579,25

43 - TABLET

Especificação: TABLET sistema operacional android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia lcd ou led; processador no mínimo quad core 2.0 ghz ou similar; armazenamento interno de 16gb ou superior; deve possuir slot para cartão de memória microsd; câmera traseira de no mínimo 8mp e frontal com no mínimo 2mp; conexão usb, wi-fi, bluetooth e 3g. deve possuir sistema de gps integrado.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 920,00

Valor total: R\$ 1.380.000,00

Fabricante/Marca: MULTI

Modelo: MULTI

Valor de referência: R\$ 933,66

50 - COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR I7 OU SIMILAR, NO MINIMO, 6A. GER, LGA 1151, NÚCLEOS: 4, THREADS: 8, CLOCK 3,4 GHZ BASEADO EM PROCESSADOR, FREQUENCIA TURBO MAX 4GHZ, CACHE: 8 MB, VEL BARRAMENTO: 8 GT/S, TDP MÁXIMO: 65W; (COOLER 58W, FREQUÊNCIA DA BASE GRÁFICA: 350 MHZ, PLACA MÃE MATX, CHIPSET: H4

Especificação: "COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR I7 OU SIMILAR No mínimo, 6a. ger, lga 1151, núcleos: 4, threads: 8, clock 3,4 ghz baseado em processador, frequência turbo max 4ghz, cache: 8 mb, vel barramento: 8 gt/s, tdp máximo: 65w; (cooler 58w, frequência da base gráfica: 350 mhz, placa mãe matx, chipset: h410, lga 1151, memória: 2 x dimm, máximo de 64gb, ddr4 2133 / , gráfico integrado vga res máxima de 1920 x 1200 @ 60 hz, suporta hdmi com res 4096 x 2160 @ 30 hz mínimo de memória compartilhada 512 mb, slots de expansão: 1 x pcie (x16) 3.0, 2 x pcie xl 3.0, armazenamento: 4 x portas sata 6gb/s, 1 x conector m.2 (soquete 3, chave m, tipo 2242/2260/2280, lan: 1 x gigabit, áudio: 2/4/5.1/7.1 canais - codec de alta definição, portas usb: 4 x portas usb 3.2 (2 portas no painel traseiro) 6 x portas usb 2.0 / 1.1 (4 no painel traseiro, 2 disponíveis através do conector usb interno), portas no painel traseiro: 1 x ps/2 de teclado / mouse, 1 x saída d-sub, 1 x hdmi, 1 x porta lan (rj45), 2 x portas usb 3.2, 4 x portas usb 2.0, 3 x conectores de áudio, painel interno: 1 x conector usb 3.2, 1 x conector usb 2.0, 4 x conectores sata iii 6gb/s, 1 x conector m.2 socket 3, 1 x conector de ventilador do sistema, 1 x conector de ventilador da cpu, 1 x conector de áudio para o painel frontal, 1 x trusted platform module (tpm), 1 x conector de força atx de 24 pinos, atx541 x conector de força atx 12v de 8 pinos; memória ram: tipo: ddr4 8gb, 2400mhz, 1.2v; ssd 480 gigabyte, formato: 2,5, interface: sata iii 6gb/s, fonte de alimentação: potência máxima de 400w com 1 x conector atx 24 pinos, 1 x 2 x conectores ide, 2 x conectores sata, 1 x floppy. gravador de cd/dvd, gabinete galvanizado, cor: preto, tipo atx, micro-atx, painel frontal: 2 x usb 2.0, 1 x áudio, 1 x mic; baias internas: 1 x hd; baias externas: 2 x baias 5.25 para cd rom, 1 x baia 3.5 para leitor de cartões, painel traseiro: 4 slots para placas de expansão; teclado: plug and play, cor: preto, padrão: abnt2 conexão: usb, teclas: alta qualidade madas ao toque, compatível: windows/linux, mouse: óptico plug and play, cor: preto, conexão: usb, resolução: 1000dpi, botões: 3 (direito, esquerdo, rolagem), compatível: windows/ linux/ mac, monitor 18.5, imagem visível (diagonal): 47cm, lcd led, resolução: 1366x768, tempo de resposta: 5ms, brilho: 200 cd/m², contraste: 600:1, conexões: 1 x hdmi, 1 x vga voltagem: 100 ~240 (+/- 10%) . garantia 12 meses

Quantidade: 80,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4.300,00	Valor total: R\$ 344.000,00
Fabricante/Marça: JAB	Modelo: JAB
Valor de referência: R\$ 4.923,15	



55 - "Servidor para rack, Trusted Platform Module (TPM) 2.0 V3, Chassi de 3.5" para até x4 Hot Plug discos rígidos com Backplane; Processador Intel® Xeon® ou similar, com NO MINIMO COM 4 NUCLEOS, 4 THREADS, FREQUENCIA TURBO 4.5GHZ, FREQUENCIA BASEADA EM PROCESSADOR 3,4GHZ E CACHE 8MB), Dissipador de
Especificação: "SERVIDOR PARA RACK, TRUSTED PLATFORM MODULE, (TPM) 2.0 V3 Servidor para rack, trusted platform module (tpm) 2.0 v3, chassi de 3.5" para até x4 hot plug discos rígidos com backplane; processador intel® xeon® ou similar, com no minimo com 4 nucleos, 4 threads, frequência turbo 4.5ghz, frequência baseada em processador 3,4ghz e cache 8mb)"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.509,00

Valor total: R\$ 10.527,00

Fabricante/Marca: JAB

Modelo: JÁB

Valor de referência: R\$ 3.509,95

Valor total - LOTE 03 - INFORMÁTICA: R\$ 2.449.999,00 - (dois milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)

Valor geral da proposta: R\$ 2.914.033,00 (dois milhões, novecentos e catorze mil e trinta e três reais)



Data de finalização do registro da proposta: 28 de Março de 2023 às 18:17



Usuário logado como: VMNET C

E-mail: jrymnet@gmail.com

CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22

JOSE AMERICO
BARBOSA

JUNIOR: 49329669115

Assinado de forma digital por
JOSE AMERICO BARBOSA
JUNIOR: 49329669115
Dados: 2023.03.28 18:30:14 -03'00'

R AGUALDO TEIXEIRA, 88, CENTRO, Trairi / CE - CEP: 62.690-000.



DISTRIBUIDORA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREGORISTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAUAÍCE
 PREÇO ELETRÔNICO Nº 221216.01-SRP-SEDUC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORAUAÍCE. DATA DA REABERTURA: 24-01-2023 | HORA DA REABERTURA: 09:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
UND		ARMÁRIO DE AÇO ARMÁRIO COM MATERIAL EM AÇO, ALTURA MÉDIA DE 190CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, 03 OU 04 PRATELEIRAS CAPACIDADE DE 20KG A 40KG POR PRATELEIRA. 02 PORTAS, COM CHAVE. GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 12 MESES	200	NEW MOBILE	R\$ 1.250,00	MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 250.000,00	DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS
UND		ARMÁRIO VITRINE ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS. MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO, LATERAIS EM VIDRO OU FERRO PINTADO	180	MODELO	R\$ 1.234,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 222.120,00	DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS
UND		ARMÁRIO DE COZINHA ARMÁRIO TRIPLO DE COZINHA, EM AÇO, 6 PORTAS, 3 GAVETAS COR BRANCA.	35	TELASUL	R\$ 1.532,00	MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 53.620,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
UND		ESCALADA DE DOIS DEGRAUS EM AÇO INOX DÁVEL, SOLDADO, CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 200KG, APOIO COM BORRACHA NAS ESTREMITADES DE CONTATO COM O CHÃO	80	MODELO	R\$ 282,00	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 22.560,00	VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
UND		ARMÁRIO ROUPEIRO ARMÁRIO EM AÇO, GUARDA VOLUMES, VESTIÁRIO COM 16 PORTAS ESTANTE DE AÇO (PRATELEIRA) ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM CHAPA COM 03 DOBRAS EM TODAS AS BORDAS, MODULÁVEIS, REGULÁVEIS, DESMONTÁVEIS, COLUNA EM CHAPA DE 1,5MM, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR CINZA, MONTAGEM A TRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS.	60	NEW MOBILE	R\$ 1.865,00	MIL OTOCÉNTOS E SESENTA E CINCO REAIS	R\$ 111.900,00	CENTOS E ONZE MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS
UND		ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM 2 PORTAS NA COR AZUL, CONFECCIONADO EM MDF 18 (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE 14-5% CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS, 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA, DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGEO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMIE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO À NORMA NR-17, ANÁLISE E CONFEUSÃO-DATA E VALIDADE	60	PANDIN	R\$ 1.070,00	MIL E SETENTA REAIS	R\$ 64.200,00	SESENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
UND		ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS - ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS L 16 PORTAS; COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA, DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 16 VÃO COM 16 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA, DEVE POSSUIR DOIS	80	PANDIN	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 180.000,00	CENTO E OITENTA MIL REAIS

FL 952
 Página 1 de 5

Assinado eletronicamente
 LEANDRO JOSE SOARES-93
 173628349

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
 CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06 790791-1 INSC. MUN.: 485905-7
 Telefones: (85) 4102-3692 | (85) 9 9607-1052
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL (EXTENSO)
		CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELA PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SFCAGFM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL. DIMENSÕES: 1950X1380X400MM (AXLXD) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA PROPIO, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. GARANTIA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17. (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA						
		EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO OU MÉDICO DO TRABALHO, REGISTRADO(S) NO RESPECTIVO CONSELHO) OU PROFISSIONAL/ENTIDADE COM NOTÓRIA ESPECIALIDADE EM ERGONOMIA DE QUE SEU PRODUTO ESTÁ DE ACORDO COM NR 17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E OUTRAS PERTINENTES. TAIS DOCUMENTOS DEVERÃO VIR JUNTO À PROPOSTA.						
		MÓVEIS DE MADEIRA						
	UND	MESA DE ESCRITÓRIO BIRO PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA/MDF/SIMILAR/SIMPLES, COM 02 GAVETAS COM CHAVE.	120	NEW MOBILE	R\$ 450,00	QUINCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 54.000,00	CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
	UND	MESA PARA REFEITÓRIO MATERIAL: BASES EM AÇO E TAMPO RETANGULAR EM GRANITO. COM 06 (SEIS) CADEIRAS EM AÇO E ASSENTO EM TECIDO PU	50	NEW MOBILE	R\$ 1.696,00	MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 84.800,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS
	UND	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA) COM VARIACAO DE +/- 5%. TAMPO EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA-FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO. EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS. COM RAIO DE 15 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR AZUL, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC. POSSUIR DOIS PÉS DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 15 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MDP DE 15 MM. COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA. REVESTIDA COM FITA DE BORDA DE PVC. COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 15 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE	60	NEW MOBILE	R\$ 750,00	SETESENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
	UND	ARMÁRIO ALTO FECHADO ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO COM 2 PORTAS NA COR AZUL. CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHIADA.	60	NEW MOBILE	R\$ 800,00	OTTOCENTOS REAIS	R\$ 48.000,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES:9319304655917367834
 Dado em 2023.03.28 18:21:19 -03'00'

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES:9319304655917367834
 73628349



DISTRIBUIDORA

	MOBILE	700,00	105.000,00	MIL REAIS
<p>3</p> <p>UNID</p> <p>BRACOS ESTILO CORSA EM AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM AÇO, COM PÉS NO ESTILO SKL. ESPUMA INJETADA</p> <p>CADREIA PRESIDENTE COM BRACOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRACOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA A ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, A LURA DOS BRACOS, A LURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, ENCOSTO EM COSTO ESTRUTURADO EM QUADRO DE AÇO CARBONO TUBULAR DE 22,22 MM DE DIÂMETRO EXTERNO COM PAREDE MÍNIMA DE 1,20 MM REVESTIDO COM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU OUTRO MATERIAL DE DESEMPENHO SIMILAR, FACILITANDO A PERSPIRAÇÃO E NÃO PROMOVENDO PONTOS DE PRESSÃO, SENDO A TELA DE EXCELENTES RESILIÊNCIA E RESISTÊNCIA. ESTE QUADRO EM SUA PORÇÃO INFERIOR APRESENTA UM ELEMENTO DE INTERLIGAÇÃO DOS TUBOS A PAIXIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 6,0 MM E A LURA DE 32 MM. O ENCOSTO POSSUI UMA CHAPA DE AÇO CARBONO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0 MM E A LURA MÍNIMA DE 52 MM. PERFAZENDO O ENCOSTO NO SENTIDO TRANSVERSAL, NA PORÇÃO PROXIMA DO APOIO LOMBAR PARA FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO DO MECANISMO. TAL CHAPA POSSUI DOIS ORIFÍCIOS NA REGIÃO</p> <p>CADREIA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA A ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM. L DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA-CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL, LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALFAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO, MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA-CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA, NÃO SEJA TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA-CAPA DE ASSENTO, LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO – SERKANO NA COR PRETA, MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA, COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLIDADA POR MEIO DE SOLDA MIG OU FLETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PE DE COR PRETA QUE RECORRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SÓLA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W-W" LIGHT, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS DEVERÁ POSSUIR LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO OU MÉDICO DO TRABALHO, REGISTRADO(S) NO RESPECTIVO CONSELHO) OU PROFISSIONAL/ENTIDADE COM NOTÓRIA ESPECIALIDADE EM</p>	<p>NEW MOBILE</p> <p>80</p>	<p>R\$ 1.073,00</p>	<p>R\$ 85.840,00</p> <p>MIL E SETENTA E TRÊS REAIS</p>	<p>OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS F QUARENTA REAIS</p>
<p>4</p> <p>UNID</p> <p>BRACOS ESTILO CORSA EM AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM AÇO, COM PÉS NO ESTILO SKL. ESPUMA INJETADA</p> <p>CADREIA PRESIDENTE COM BRACOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRACOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA A ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, A LURA DOS BRACOS, A LURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, ENCOSTO EM COSTO ESTRUTURADO EM QUADRO DE AÇO CARBONO TUBULAR DE 22,22 MM DE DIÂMETRO EXTERNO COM PAREDE MÍNIMA DE 1,20 MM REVESTIDO COM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU OUTRO MATERIAL DE DESEMPENHO SIMILAR, FACILITANDO A PERSPIRAÇÃO E NÃO PROMOVENDO PONTOS DE PRESSÃO, SENDO A TELA DE EXCELENTES RESILIÊNCIA E RESISTÊNCIA. ESTE QUADRO EM SUA PORÇÃO INFERIOR APRESENTA UM ELEMENTO DE INTERLIGAÇÃO DOS TUBOS A PAIXIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 6,0 MM E A LURA DE 32 MM. O ENCOSTO POSSUI UMA CHAPA DE AÇO CARBONO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0 MM E A LURA MÍNIMA DE 52 MM. PERFAZENDO O ENCOSTO NO SENTIDO TRANSVERSAL, NA PORÇÃO PROXIMA DO APOIO LOMBAR PARA FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO DO MECANISMO. TAL CHAPA POSSUI DOIS ORIFÍCIOS NA REGIÃO</p> <p>CADREIA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA A ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM. L DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA-CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL, LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALFAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO, MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA-CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA, NÃO SEJA TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA-CAPA DE ASSENTO, LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO – SERKANO NA COR PRETA, MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA, COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLIDADA POR MEIO DE SOLDA MIG OU FLETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PE DE COR PRETA QUE RECORRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SÓLA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W-W" LIGHT, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS DEVERÁ POSSUIR LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO OU MÉDICO DO TRABALHO, REGISTRADO(S) NO RESPECTIVO CONSELHO) OU PROFISSIONAL/ENTIDADE COM NOTÓRIA ESPECIALIDADE EM</p>	<p>NEW MOBILE</p> <p>180</p>	<p>R\$ 490,00</p>	<p>R\$ 88.200,00</p> <p>QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS</p>	<p>OITENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS</p>

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE SOARES:93 349 1837:30-07007

LEANDRO JOSE SOARES:93 349 1837:30-07007



FL 955

Página 4 de 5



ERGONOMIA DE QUE SEU PRODUTO ESTÁ DE ACORDO COM NR 17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E OUTRAS PERTINENTES, TAIS DOCUMENTOS DEVERÃO VIR JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS.

RS	TREZENTOS E QUARENTA MIL REAIS
340.000,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.556.000,00 (UM MILHÃO, CINQUENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 30.607.801/0001-80, IE: 06.790791-1, IM: 485905-7)
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE CEP 06364-465 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 854102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST_AGIL@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS O RECEBIMENTO DO IMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CTP
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE LÍQUIDOZ) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA.

FOR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPONOS EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ORFRENDO AS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSUPERANDO QUE O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEBENAS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECRETAS DE EXERCÍCIO FISCAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAR-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS. PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREÇO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES) DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEBENAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEBENAS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, PROJETO BASTANTE DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO, INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL, O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS EDITAL, - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS, - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTAS E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE, PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER IMPLICAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTAS E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE, PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520 DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO, SUPRACITADA, NESTA OPORTUNIDADE, TIVOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS ARRODOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PRECATORIA(O) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CÁLCULOS E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TAXAS, CUSTOS E DEBENAS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL, E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA, CE, 28 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834

Dados: 2023.03.28 18:37:36 -03'00'



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Coreaú / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de
Educação/SEDUC

Número do processo: 221216.01-SRP-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 221216.01-SRP-SEDUC

Data da abertura: 28/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: VMNET COMERCIO E SERVICO DE
INFORMATICA LTDA

Telefone: -- / 85999317387

CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22

E-mail: jrvmnet@gmail.com

Endereço: R AGUINALDO TEIXEIRA, 88, CENTRO, Trairi / CE - CEP: 62.690-000

Dados da Proposta de Preços

LOTE 02 - ELETRO

9 - AR CONDICIONADO 9.000BTU's

Especificação: AR CONDICIONADO 9.000BTU's Tipo split, capacidade 9.000 btus, 220v, sistema de fase monofásico, baixo consumo de energia: selo procel a em classificação energética; silencioso, com proteção anticorrosiva, serpentina e tubos de cobre, garantindo proteção contra umidade e maresia, garantia de fábrica de 12 meses

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.050,00

Valor total: R\$ 246.000,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: ELECTROLUX

Valor de referência: R\$ 2.199,40

R AGUINALDO TEIXEIRA, 88, CENTRO, Trairi / CE - CEP: 62.690-000.

10 - AR CONDICIONADO 12.000BTU's

Especificação: AR CONDICIONADO 12.000BTU's Tipo split, capacidade 12.000 btus, 220v, sistema de fase monofásico, baixo consumo de energia: selo procel a em classificação energética; silencioso, com proteção anticorrosiva, serpentina e tubos de cobre, garantindo proteção contra umidade e maresia, garantia de fábrica de 12 meses

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 276.000,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: ELECTROLUX

Valor de referência: R\$ 2.407,33

11 - AR CONDICIONADO 24.000BTU's

Especificação: AR CONDICIONADO 24.000BTU's Tipo split, capacidade 24.000 btus, 220v, sistema de fase monofásico, baixo consumo de energia: selo procel a em classificação energética; silencioso, com proteção anticorrosiva, serpentina e tubos de cobre, garantindo proteção contra umidade e maresia, garantia de fábrica de 12 meses

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.950,00

Valor total: R\$ 474.000,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 4.398,59

12 - VENTILADOR DE PAREDE

Especificação: VENTILADOR DE PAREDE 220v, sistema de fase monofásico, frequência 60hz potência 130w, baixo consumo de energia: selo procel a em classificação energética; silencioso, motor equipado com protetor térmico e rolamento, possui possibilidade de oscilação de direção, pode ser inclinado para frente e para trás, grade protetora removível, grade: 60 arame, hélice 6 pás injetada em plástico, grade em aço aramado

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 360,00

Valor total: R\$ 72.000,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Valor de referência: R\$ 406,30

17 - GELADEIRA

Especificação: "GELADEIRA 245l, uma porta, cor branca, 220v, sistema de fase monofásico, baixo consumo de energia: selo procel "a" em classificação energética; motor silencioso, garantia de fábrica de 12 meses. "

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.480,00

Valor total: R\$ 124.000,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 2.485,00

18 - FOGÃO 06 BOCAS

Especificação: FOGÃO 06 BOCAS Fogão industrial de 06 (seis) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; seis grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm; possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou glp (com forme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca; cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.550,00

Valor total: R\$ 54.250,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.760,00

25 - FREEZER HORIZONTAL

Especificação: FREEZER HORIZONTAL Freezer, tipo horizontal, capacidade: 500 l, tipo portas: sólida, sistema degelo: frost free, cor: branca, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: dupla ação (congelamento e refrig.) pintura epoxi, quantidade portas: 2 un

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.500,00

Valor total: R\$ 180.000,00

Fabricante/Marca: ELECTROLUX

Modelo: ELECTROLUX

Valor de referência: R\$ 4.942,67

30 - VENTILADOR COLUNA

Especificação: VENTILADOR COLUNA Ventilador tipo coluna, potência motor: 240 w, tensão alimentação 220v, características adicionais: 3 velocidades e oscilante, diâmetro: 40 cm, cor preta

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Valor de referência: R\$ 368,33

34 - FOGÃO À GÁS 04 BOCAS

Especificação: FOGÃO À GÁS 04 BOCAS Fogão à gás, ascendimento automático, quantidade bocas: 4 und, de acordo com as normas técnicas, selo INMETRO categoria "a", características adicionais acendimento automático, forno autolimpante, voltagem: 110-220v, cor branca

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.350,00

Valor total: R\$ 47.250,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.468,67

35 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador industrial, copo em aço inoxidável, material base aço inox, capacidade 15 l, potência motor 1,2 cv, tensão nominal 220v, aplicação industrial

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.950,00

Valor total: R\$ 117.000,00

Fabricante/Marca: SPOLU

Modelo: SPOLU

Valor de referência: R\$ 1.970,20

42 - QUADRO BRANCO

Especificação: "QUADRO BRANCO sendo no tamanho de 2 metros com moldura em alumínio - quadro branco 2,00 x 1,20 escolar - com suporte para apagador e pincéis, em laminado melamínico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 2,00 x 1,20 m. "

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 87.500,00

Fabricante/Marca: STILUS

Modelo: STILUS

Valor de referência: R\$ 368,71

46 - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERR

Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; seis grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300x300 mm; possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou glp (com forme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200 mmca; cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.700,00

Valor total: R\$ 59.500,00

Fabricante/Marca: CRISTAL AÇO

Modelo: CRISTAL AÇO

Valor de referência: R\$ 2.897,78

51 - MICROONDAS 30 LITROS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SABA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. G

Especificação: MICROONDAS 30 LITROS Teclas pré-programadas para pratos rápidos; teclas de rápido acesso; capacidade líquida 30 litros, display digital, potência de saba de 700w; possuir função trava de segurança, descongelamento, timer e relógio; possuir selo a" de eficiência energética. garantia: 1 ano

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: MIDEA

Modelo: MIDEA

Valor de referência: R\$ 922,90

5 2- FOGÃO INDUÇÃO DE 04 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA: 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 90V SUPERIOR, QUANTIDADE DE BOCAS: 04, FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL, COR: INOX, VOLTAGEM: 220V, GARA

Especificação: FOGÃO INDUÇÃO DE 04 BOCAS: especificações mínimas: potência mínima: 7200w, níveis de temperatura: 90v superior, quantidade de bocas: 04, funcionamento: gás, tecnologia de cozimento por indução, possuir mesa de vitrocerâmica e comandos digitais, possuir timer digital, cor: inox, voltagem: 220v, garantia: 12 meses

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 70.000,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 3.646,77

53 - "AR CONDICIONADO 48.000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PISO/TETO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/i-1 E 4340W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE AR (M 3/H)2572; GÁS REFRIGERANTE: R-410A: SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊN

Especificação: AR CONDICIONADO 48.000 BTUS Tipo split piso/teto; para ambientes de até 80 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 48000 btu/i-1 e 4340w; alimentação (volts)220v; vazão de ar (m 3/h)2572; gás refrigerante: r410a: selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética 'a tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo inverter; controle da direção do ar (para cima - para baixo) médio e automático; nível de ruído: 58d13/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de leo com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; ciclo de ar: quente/frio; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manua de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.832,50

Valor total: R\$ 819.900,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 8.613,12

Valor total - LOTE 02 - ELETRO: R\$ 2.682.900,00 - (dois milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 5.596.933,00 (cinco milhões, quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e trinta e três reais)

Dados do Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Março de 2023 às 13:25

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VMNET
CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22

E-mail: jrvmnet@gmail.com

VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/MF: 07.417.073/0001-22

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste Edital.

JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR:49329669115
Assinado de forma digital por JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR:49329669115
Dados: 2023.03.29 13:41:13 -03'00'